incluye la justificación de la necesidad del contrato, así como la insuficiencia de medios, a tenor de lo 

establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto base de licitación anual del contrato es de ciento doce mil euros (112.000.-€). La 

Aseguradora incluirá en su oferta la prima total anual, que incluirá la prima neta, impuestos y recargos 

de aplicación. Este importe se encuentra exento de IVA, pues las operaciones de seguro, reaseguro y 

capitalización están exentas de este impuesto de acuerdo con el artículo 20.uno.16º de la ley 37/1992,

[...]

3º.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato con cargo a la 

aplicación presupuestaria 03400.920.22400, previa fiscalización por el Interventor de Fondos, teniendo 

en cuenta que el presupuesto anual del contrato es de ciento doce mil euros (112.000.-€).

4º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal, así como a los Servicios 

Jurídicos, al responsable del contrato en su ejecución y a la Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

[...]

Con fecha 12 de junio de 2017, se adjudicó a la mercantil APLICACIONES TECNOLÓGICAS JUMA con 

CIF: B-29732898, el contrato de servicio de mantenimiento de la red de transmisiones y comunicaciones 

vía radio de la Policía Local de Roquetas de Mar. 

- El importe de adjudicación fue de once mil ochocientos treinta euros (11.830,00.-€), más el 21% de 

IVA, esto es dos mil cuatrocientos ochenta y cuatro euros con treinta céntimos (2.484,30.-€), lo que 

hace un total de catorce mil trescientos catorce euros con treinta céntimos (14.314,30.-€) de 

presupuesto anual. 

- Con fecha 26 de junio de 2017 se formalizó el contrato administrativo con la empresa adjudicataria, 

siendo el plazo de duración de UN (1) año natural, pudiendo ser prorrogado anualmente de forma 

expresa hasta un máximo de CUATRO (4) años, incluidas principal y prórrogas.

[...]

incluye la justificación de la necesidad del contrato, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

La duración del contrato se establece en un (1) año, prorrogable por un (1) año más.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de ciento veintisiete mil cincuenta euros 

(127.050,00.-€), IVA incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cuantía de doscientos diez mil euros (210.000,00.-€), IVA 

excluido.

El precio se establece en ciento cinco mil euros (105.000,00.-€), más la cantidad de veintidós mil 

cincuenta euros (22.050,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento veintisiete 

mil cincuenta euros (127.050,60.-€), IVA incluido.

El objeto del contrato es susceptible de dividirse en lotes en función de la naturaleza de los materiales 

objeto de suministro, según se detalla en el apartado 7 de la Memoria Justificativa que acompaña el 

expediente, estableciéndose para ello tres (3) lotes:

LOTE 1: SEÑALIZACIÓN DE CÓDIGO, SEÑALIZACIÓN DIRECCIONAL Y SEÑALÉTICA, siendo el precio 

establecido de sesenta mil euros (60.000,00.-€), más la cantidad de doce mil seiscientos euros 

(12.600,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de setenta y dos mil seiscientos euros 

(72.600,00.-€), IVA incluido.

LOTE 2: SEÑALIZACIÓN Y BALIZAMIENTO DE OBRA Y VIARIO, siendo el precio establecido de veintidós 

mil quinientos euros (22.500,00.-€), más la cantidad de cuatro mil setecientos veinticinco euros 

(4.725,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de veintisiete mil doscientos veinticinco 

euros (27.225,00.-€), IVA incluido.

LOTE 3: PINTURA VIARIA, siendo el precio establecido de veintidós mil quinientos euros (22.500,00.-€), 

más la cantidad de cuatro mil setecientos veinticinco euros (4.725,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo 

que hace un total de veintisiete mil doscientos veinticinco euros (27.225,00.-€), IVA incluido. 

El plazo máximo de suministro se establece para los LOTES 1 y 2 en 12 días naturales y para el LOTE 3 

en 48 horas.

El responsable del contrato será el técnico municipal de Movilidad, Vías y R.S.U., Jesús Rivera Sánchez, 

como Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.